
 1 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ  

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΦΙΛΟΘΕΗΣ ΨΥΧΙΚΟΥ 

Βεκιαρέλλη 11, 15237 Φιλοθέη  

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                              

           

           

       Αριθμ.  50 / 2012 

                 Αριθ. πρωτ. 295 / 5-10-2012 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 9/2012 της συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ -  ΨΥΧΙΚΟΥ 

(ΔΗ.ΚΕ.ΦΙ.Ψ) 

 

Στη Φιλοθέη σήμερα, στις  τέσσερις (04) του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2012, 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 18.00 στην έδρα της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 

Φιλοθέης - Ψυχικού επί της οδού Βεκιαρέλη 11, στη Φιλοθέη, συνήλθαν τα μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου αυτής, σε συνεδρίαση κατόπιν προσκλήσεως του Προέδρου 

του Διοικητικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του Δ.Σ. σύμφωνα με 

το άρθρο 3 της Απ. ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 (ΦΕΚ 1492/17.08.2007 Τεύχος Β΄) 

και αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου έντεκα (11) 

μελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) μέλη, και ονομαστικά οι: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ  

Δανιήλ-Ζαφρακοπούλου Σοφία Ξυριδάκης Παντελής 

Γάτος Αλκιβιάδης Κοντολέων Στυλιανός 

Διαμαντόπουλος Δημήτριος Καρέλλας Παναγής 

Χαροκόπος Παντελής   

Χατζηβασιλείου Μυρένα  

Ρέγγος Ιωάννης  

Γαλάνης Δημήτριος  

Δουνδουλάκη Ελένη   

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών, η υπάλληλος του 

Δήμου, Ιωάννα Χιώτη.  

 

ΘΕΜΑ 4
ο
: Εγκριση ανανέωσης συνδρομής στην Τράπεζα Πληροφοριών ΟΤΑ 

και Επιχειρήσεων  «Δήμος Νετ» ΕΠΕ 

 

Επί του 4
ου

 θέματος της ημερησίας διάταξης, η Αντιπρόεδρος του Διοικητικού 

Συμβουλίου κυρία Σοφία Δανιήλ-Ζαφρακοπούλου ανέφερε τα εξής:  

ΑΔΑ: Β45ΑΟΛΝ0-ΒΦΡ



 2 

Κατόπιν λήξης της συνδρομής μας στην Τράπεζα Πληροφοριών ΟΤΑ και 

Επιχειρήσεων  «Δήμος Νετ» ΕΠΕ, τον Αύγουστο, προτείνεται η ανανέωση της  με 

σκοπό τη συνεχή ενημέρωσή μας στην νομοθεσία.  

 

Η ιστοσελίδα περιλαμβάνει επίσης πρακτικές και εύχρηστες θεματικές ενότητες, οι 

κυριότερες από τις οποίες είναι Δαπάνες Επιχειρήσεων, Οικονομική Διαχείριση,  

Είδη Δημοτικών Επιχειρήσεων, Σύσταση - Μετατροπή Επιχείρησης, Συγχώνευση 

Δημοτικών Επιχειρήσεων, Όργανα Διοίκησης Επιχείρησης, Κανονισμοί - Οργανισμοί 

Επιχείρησης, Προμήθειες, Υπηρεσίες, Μελέτες (Ν. 3316/05), Έργα, Σχέσεις με 

Ο.Τ.Α, Δημοτικός & Κoινοτικός Κώδικας (Ν. 3463/06), Προσωπικό, N. 3852/10 

Νόμος ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗ, Προγράμματα Κοινωνικής Φροντίδας, Καλλικράτης- 

Όργανα- Ενέργειες, Νομοθεσία- Νομολογία, Προγράμματα Χρηματοδοτήσεων, 

Ενημερωτικά Δελτία, Ειδικά Θέματα κτλ 

Όλα τα παραπάνω αποτελούν ένα σύνολο υπηρεσιών οι οποίες είναι όχι μόνο 

χρήσιμες, αλλά και απαραίτητες για τη λειτουργία της επιχείρησης.  

Το κόστος για την ετήσια συνδρομή μας κατόπιν σχετικής οικονομικής προσφοράς 

ανέρχεται στο ποσό των 790 ευρώ πλέον ΦΠΑ με τηλεφωνική ή γραπτή  υποστήριξη 

στα δικά μας ερωτήματα, (όπως ακριβώς και στην προηγούμενη σύμβαση μας)  

 

Το Δ.Σ. αφού άκουσε την εισήγηση της Αντιπροέδρου, μετά από διαλογική συζήτηση  

και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ 2 του άρθρου 257 και του άρθρου 209 του Ν.3463/06 

(Δ.Κ.Κ) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α)  

3. Την υπ' αριθ.35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291/11.08.2010 τεύχος Β)  

             απόφαση Υπ. Οικονομικών 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.5 ΠΔ 28/80 και της υπ’ αριθμ. 29113/00, 

ΦΕΚ-1111 Β’ απόφασης του Υπουργού ΥΠΕΣΔΔΑ σύμφωνα με τις οποίες 

δεν συντάσσονται μελέτες γενικά για υπηρεσίες αξίας μέχρι 2.934,70 ευρώ  

5. Το άρθρο 6 της  Απόφασης του ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 (ΦΕΚ 

1492/17.08.2007 τεύχος Β’) 

6. Τον Kανονισμό ανάθεσης έργων, υπηρεσιών, μελετών και προμηθειών 

7. Την ανάγκη της Επιχείρησης για την παροχή των ανωτέρω υπηρεσιών  

8. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους της 

Επιχείρησης στον κωδικό 1.9.   

9. Την προσφορά της εταιρίας Δήμος ΝΕΤ Ε.Π.Ε.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Την εγγραφή της επιχείρησης στην Τράπεζα πληροφοριών www.npid.gr για 

Δημοτικές Επιχειρήσεις. 

2. Τη σύναψη σύμβασης με απευθείας ανάθεση για την απόκτηση κωδικού 

πρόσβασης της Επιχείρησης στην ηλεκτρονική Βάση πληροφοριών 

«www.npid.gr», ποσού επτακοσίων ενενήντα (790) ευρώ πλέον ΦΠΑ, με την 

εταιρία ΔήμοςΝΕΤ ΤΡΑΠΕΖΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 

Ε.Π.Ε. με το διακριτικό τίτλο ΔήμοςΝΕΤ, που εδρεύει στην οδό Δ. 

Υψηλάντη 58, Θέρμη Θεσσαλονίκης, ΑΜΦ: 099905999, Δ.Ο.Υ.: Ζ΄ 

Θεσσαλονίκης.  Η σύμβαση είναι διάρκειας ενός έτους και αρχίζει από την 

ημερομηνία παραλαβής των κωδικών πρόσβασης.  

ΑΔΑ: Β45ΑΟΛΝ0-ΒΦΡ



 3 

3. Η εφαρμογή περιλαμβάνει πρακτικές και εύχρηστες θεματικές ενότητες, οι 

κυριότερες από τις οποίες είναι Δαπάνες Επιχειρήσεων, Οικονομική 

Διαχείριση,  Είδη Δημοτικών Επιχειρήσεων, Σύσταση - Μετατροπή 

Επιχείρησης, Συγχώνευση Δημοτικών Επιχειρήσεων, Όργανα Διοίκησης 

Επιχείρησης, Κανονισμοί - Οργανισμοί Επιχείρησης, Προμήθειες, Υπηρεσίες, 

Μελέτες (Ν. 3316/05), Έργα, Σχέσεις με Ο.Τ.Α, Δημοτικός & Κoινοτικός 

Κώδικας (Ν. 3463/06), Προσωπικό, N. 3852/10 Νόμος ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗ, 

Προγράμματα Κοινωνικής Φροντίδας, Καλλικράτης- Όργανα- Ενέργειες, 

Νομοθεσία- Νομολογία, Προγράμματα Χρηματοδοτήσεων, Ενημερωτικά 

Δελτία, Δ.Ε.Υ.Α. - Ειδικά Θέματα, Tα Φ.Ε.Κ. του Δήμου μου (από 

01.01.2011) κ.α 

4. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο να υπογράψει τη σύμβαση.  

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 50/2011 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος προς συζήτηση ο Πρόεδρος κηρύσσει τη λήξη της 

συνεδρίασης. 

Τα μέλη του Δ.Σ. θα ειδοποιηθούν για την ημερομηνία της επόμενης Συνεδρίασης 

τουλάχιστον τρείς ημέρες πρίν την πραγματοποίησή της. 

 

 

Μετά την ανάγνωση του παρόντος πρακτικού, επικυρώνονται οι παραπάνω αποφάσεις 

και υπογράφεται το  το παρόν πρακτικό ως ακολούθως: 

 

H  Αντιπρόεδρος      Σ. ΔΑΝΙΗΛ ΖΑΦΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ       

 

Τα μέλη                      

                                Α. ΓΑΤΟΣ                       

                                 Ι. ΡΕΓΓΟΣ              

                                Δ. ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ    

          Π. ΧΑΡΟΚΟΠΟΣ  

          Δ. ΓΑΛΑΝΗΣ   

          Μ. ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΟΥ   

        Ε. ΔΟΥΝΔΟΥΛΑΚΗ  

 

Απόσπασμα εξαχθέν από τα πρακτικά του Διοικητικού Συμβουλίου της 

ΔΗ.Κ.Ε.ΦΙ.Ψ. 

 

 

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  του Δ.Σ της ΔΗ.Κ.Ε.ΦΙ.Ψ 

                                            

 

 

 

 

ΣΟΦΙΑ ΔΑΝΙΗΛ - ΖΑΦΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ  

ΑΔΑ: Β45ΑΟΛΝ0-ΒΦΡ


